
Horní Tošanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.692374N, 18.505318E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.hornitosanovice.cz

Současnost obce Horní Tošanovice
Vesnice je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou, je plynofikována a napojena na veřejný vodovod. Děti
mohou navštěvovat místní mateřskou školu, při obecním úřadě funguje veřejná knihovna, která
kromě výpůjční služby nabízí i internet zdarma. Roku 1933 byl založen spolek dobrovolných hasičů a
roku 1961 Tělovýchovná jednota Tošanovice. V současné době působí v obci také Mateřské centrum
Bambulín, které připravuje pro děti i jejich rodiče nejrůznější pohybové, výtvarné a volnočasové
aktivity.Pro milovníky vodních sportů a letní rekreace je významným lákadlem nedaleko ležící
Žermanická přehrada. Zajímavostí obce je také ranč, který nabízí jízdu na koních po vyznačené
hipostezce údolím řeky Stonávky v blízkém i vzdáleném okolí. Horní Tošanovice jsou součástí
mikroregionu obcí povodí Stonávky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6682/horni-tosanovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 12:13:12


